

Số: 02./KII-KCNTT

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức Hội thảo khoa học năm học 2023 – 2024

Căn cứ Quyết định số 2970/QĐ-DCT ngày 4 tháng 12 năm 2020 về việc ban hành Quy chế hoạt động Khoa học và Công nghệ của Trường Đại học Công Thương TP.HCM;

Căn cứ Thông báo số 854/TB-DCT ngày 25 tháng 9 năm 2023 về việc tổ chức Hội nghị, Hội thảo khoa học cấp Trường, cấp Khoa năm học 2023 – 2024 của Trường Đại học Công Thương TP.HCM;

Khoa Công nghệ Thông tin thông qua kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học cấp khoa, năm học 2023 - 2024 như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Nhằm thực hiện kế hoạch số 763/KII-DCT ngày 29 tháng 8 về kế hoạch năm học 2023 - 2024 Trường Đại học Công Thương TP. Hồ Chí Minh;

- Nhằm thực hiện kế hoạch số 01/KII-KCNTT ngày 20 tháng 11 về kế hoạch hoạt động năm học 2023 - 2024 Khoa Công nghệ Thông tin;

- Nhằm hướng đến kỷ niệm 20 năm thành lập Khoa Công nghệ Thông tin và nâng cao chất lượng của hoạt động đào tạo, nghiên cứu khoa học, chuyển giao công nghệ;

- Hội thảo khoa học cấp khoa là một hoạt động thường niên và là diễn đàn để các nhà khoa học, giảng viên, nghiên cứu viên, nghiên cứu sinh, học viên, sinh viên trong và ngoài Trường công bố những nghiên cứu mới cũng như gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm và học hỏi lẫn nhau; tạo môi trường kết nối nghiên cứu rộng rãi trong các lĩnh vực, đặc biệt là lĩnh vực Công nghệ Thông tin.

1.2. Yêu cầu

Hội thảo khoa học cấp khoa năm học 2023 – 2024 là một trong những hoạt động mang tính chất quan trọng của kế hoạch năm học Khoa Công nghệ Thông tin, phải mang tính thiết thực và hiệu quả. Vì vậy, yêu cầu giảng viên, nghiên cứu viên, học viên cao học, sinh viên công bố những kết quả nghiên cứu dưới dạng bài báo khoa học. Tất cả các bài báo gửi về Ban tổ chức sẽ được phân biện độc lập và bài báo đạt yêu cầu sẽ trình bày tại hội thảo, in toàn văn trong kỷ yếu hội thảo.

2. CHỦ ĐỀ HỘI THẢO

Chủ đề chính của Hội thảo khoa học Khoa Công nghệ Thông tin năm học 2023 - 2024 nhằm kỷ niệm 20 năm thành lập với chủ đề "**Khoa học dữ liệu và chuyển đổi số trong**

giáo dục". Tuy nhiên, do truyền thống của Hội thảo nên không giới hạn về nội dung, cụ thể bao gồm:

- Tổng quan và vai trò của khoa học dữ liệu trong chuyển đổi số ngành giáo dục;
- Thực trạng ứng dụng công nghệ thông tin trong nghiên cứu khoa học và giảng dạy;
- Các vấn đề trong lĩnh vực công nghệ thông tin gồm: Khoa học máy tính, công nghệ phần mềm, hệ thống thông tin, công nghệ web, mạng máy tính, an toàn thông tin, trí tuệ nhân tạo, máy học, xử lý ảnh, hệ thống thông minh, BigData;
- Một số hướng nghiên cứu khác và phát triển ứng dụng Công nghệ Thông tin.

3. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

3.1. Thời gian và chương trình dự kiến: từ 13h00 - 17h30, thứ 2 ngày 27/5/2024.

Chương trình Hội thảo bao gồm:

- Phiên toàn thể: Chương trình khai mạc và 2 báo cáo khách mời.
- Phiên báo cáo thứ nhất: gồm 4 báo cáo.
- Phiên báo cáo thứ hai: gồm 4 báo cáo.

3.2. Địa điểm: Hội trường C.

3.3. Thành phần tham dự

- Đại diện lãnh đạo nhà trường, phòng KIICN;
- Khách mời;
- Giảng viên, nghiên cứu viên Khoa Công nghệ thông tin;
- Học viên cao học, sinh viên các ngành đào tạo thuộc Khoa Công nghệ thông tin;
- Cán bộ giảng dạy, nghiên cứu viên, sinh viên trong và ngoài Trường.

4. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

4.1. Tiến độ thực hiện

STT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Kết quả/Hồ sơ
1	Lập kế hoạch và dự trù kinh phí gửi về phòng KHCN	10/12/2023	Bảng kế hoạch tổ chức hội thảo và dự trù kinh phí theo mẫu 1
2	Thông báo kế hoạch viết bài tham gia Hội thảo khoa học cấp khoa năm học 2023-2024; Quy định cấu trúc và biểu mẫu bài báo.	Từ 15/12/2023 Đến 28/2/2024	Thông báo số 1 về Hội thảo. Đính kèm mẫu bài báo tạp chí HUIT.
3	Thời gian nhận bài	20/3/2024	Danh sách bài báo đã nộp
4	Thời gian phản biện	15/4/2024	Kết quả phản biện theo danh sách bài báo đã nộp
5	Thời gian tổ chức hội thảo	27/5/2024	- Hồ sơ tổ chức hội thảo; - Kỷ yếu hội thảo.

6	Hồ sơ hoàn tất và nộp về phòng KHCN	12/6/2024	<ul style="list-style-type: none"> - Chương trình hội thảo; - Kỹ yếu Hội thảo (file mềm); - Danh sách thành viên tham dự; - Biên bản tổ chức hội thảo; - Hồ sơ thanh toán kinh phí.
---	-------------------------------------	-----------	--

4.2. Kế hoạch chi tiết

STT	Nội dung thực hiện	Thời gian hoàn thành	Người thực hiện
1	Lập kế hoạch và dự trù kinh phí tổ chức Hội thảo khoa học cấp khoa	10/12/2023	Ban chỉ đạo Ban tổ chức
2	Đăng thông tin Hội thảo khoa học cấp khóa trên website Khoa CNTT	15/12/2023	Thầy Đinh Nguyễn Trọng Nghĩa
3	Thông báo lần 1 Thông báo lần 2 Thông báo lần 3	15/12/2023 20/1/2024 28/2/2024	Cô Nguyễn Thị Định
4	Tiếp nhận bài báo	20/3/2024	Email nhận bài khoacntt@huit.edu.vn
5	Phản biện bài báo	Từ 25/3/2024 Đến 15/4/2024	Ban chương trình
6	Thông báo kết quả phản biện bài báo	20/4/2024	Cô Nguyễn Thị Định
7	Nộp lại bài báo đã chỉnh sửa theo ý kiến phản biện	5/5/2024	Tác giả nộp bài Email nhận bài khoacntt@huit.edu.vn
8	Làm cuốn và in kỹ yếu hội thảo	20/5/2024	Cô Nguyễn Thị Định Cô Phan Thị Ngọc Mai Cô Trần Thị Vân Anh
9	MC hội thảo	20/5/2024	Cô Nguyễn Thị Định SV Nguyễn Thị Bảo Châu
10	Chuẩn bị các giấy tờ liên quan đến hội thảo (Background, thư mời, đề xuất	20/5/2024	Cô Nguyễn Thị Định Cô Đinh Thị Mận Cô Nguyễn Thị Thu Tâm

	mượn hội trường C, biên bản hội thảo, giấy chứng nhận báo cáo, hồ sơ hội thảo,...)		Giáo vụ Lương Thị Quỳnh Mai
11	Công tác tổ chức hội thảo và công tác hậu cần	25/5/2024	Cô Nguyễn Thị Định Cô Trần Thị Vân Anh Giáo vụ Lương Thị Quỳnh Mai
12	Tổ chức hội thảo	27/5/2024	Ban tổ chức, Ban thư ký và hậu cần cùng một số giảng viên được phân công
13	Thanh toán kinh phí hội thảo	12/6/2024	Cô Trần Thị Vân Anh
14	Hoàn tất hồ sơ nộp về phòng KHICN	12/6/2024	Cô Nguyễn Thị Định

5. THÀNH LẬP CÁC BAN HỘI THẢO

5.1. Ban tổ chức

Trưởng ban

TS. Thái Doãn Thanh

Trường Đại học Công Thương TP. HCM

Phó Trưởng ban

TS. Nguyễn Thanh Long

Trường Đại học Công Thương TP. HCM

Phó trưởng ban (TT)

TS. Nguyễn Thị Định

Trường Đại học Công Thương TP. HCM

Thành viên

PGS.TS. Nguyễn Thị Thúy Loan

Trường Đại học Quốc tế - DHIQG TP. HCM

ThS. Nguyễn Văn Lễ

Trường Đại học Công Thương TP. HCM

ThS. Nguyễn Thế Hữu

Trường Đại học Công Thương TP. HCM

ThS. Nguyễn Hải Yến

Trường Đại học Công Thương TP. HCM

ThS. Vũ Văn Vinh

Trường Đại học Công Thương TP. HCM

ThS. Trần Minh Bảo

Trường Đại học Công Thương TP. HCM

5.2. Ban chương trình

Trưởng ban

TS. Nguyễn Thị Bích Ngân

Trường Đại học Công Thương TP. HCM

Phó Trưởng ban

TS. Vũ Đức Thịnh

Trường Đại học Công Thương TP. HCM

Thành viên

PGS.TS. Vũ Thanh Nguyên	Trường Đại học Công Thương TP. HCM
TS. Nguyễn Thanh Long	Trường Đại học Công Thương TP. HCM
TS. Nguyễn Thị Định	Trường Đại học Công Thương TP. HCM
TS. Phạm Nguyễn Huy Phương	Trường Đại học Công Thương TP. HCM
TS. Nguyễn Thanh Hùng	Trường Đại học Công Thương TP. HCM
TS. Trần Thanh Nam	Trường Đại học Tôn Đức Thắng
TS. Trần Thanh Phước	Trường Đại học Tôn Đức Thắng
ThS. Vũ Văn Vinh	Trường Đại học Công Thương TP. HCM
ThS. Ngô Dương Hà	Trường Đại học Công Thương TP. HCM
ThS. Nguyễn Văn Lễ	Trường Đại học Công Thương TP. HCM

5.3. Ban thư ký và hậu cần

Trưởng ban

TS. Nguyễn Thị Định	Trường Đại học Công Thương TP. HCM
---------------------	------------------------------------

Phó Trưởng ban

ThS. Đinh Thị Mận	Trường Đại học Công Thương TP. HCM
-------------------	------------------------------------

Thành viên

ThS. Trần Thị Vân Anh	Trường Đại học Công Thương TP. HCM
ThS. Phan Thị Ngọc Mai	Trường Đại học Công Thương TP. HCM
ThS. Nguyễn Thị Thu Tâm	Trường Đại học Công Thương TP. HCM
CN. Lương Thị Quỳnh Mai	Trường Đại học Công Thương TP. HCM

6. KINH PHÍ

Toàn bộ kinh phí tổ chức Hội thảo khoa học cấp khoa theo bảng dự trù kinh phí đính kèm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học cấp khoa, năm học 2023 – 2024 nhằm kỷ niệm 20 năm thành lập Khoa Công nghệ Thông tin. Yêu cầu các cá nhân liên quan thực hiện đầy đủ, nghiêm túc công việc được phân công theo kế hoạch.

Nơi nhận:

- BGH (để báo cáo);
- Phòng KIICN (để theo dõi);
- Khoa CNTT (để thực hiện);
- Lưu: Văn phòng Khoa CNTT.

Ban Giám hiệu Phòng KIICN Khoa CNTT


PGS.TS. Lê Thị Hồng Ánh Nguyễn Thị Anh Thư Nguyễn Thanh Long